

Sozialdemokratische Partei Deutschlands Ortsverein Bad Vilbel Fraktion in der Stadtverordnetenversammlung

Herr Stadtverordnetenvorsteher

Bad Vilbel, 11. August 2019

Herbert Anders Rathaus

Am Sonnenplatz 1 61118 Bad Vilbel

Sehr geehrter Herr Anders,

wir möchten Sie bitten, folgenden Antrag auf die Tagesordnung der Stadtverordnetenversammlung am 10. September 2019 zu setzen. Wir bitten den Antrag vorher im Plan,-Bauund Umweltausschuss beraten zu lassen. Die Redezeit bitten wir auf 50 Minuten festzusetzen.

Antrag Teilnahme der Stadt Bad Vilbel an der Earth Hour 2020

Die Stadt Bad Vilbel beteiligt sich an der Earth Hour am 23. März 2020, indem an diesem Tag von 20:30 Uhr bis 21:30 Uhr am Rathaus und sämtlichen städtischen Institutionen die Lichter ausgeschaltet werden.

Weiter soll die Stadtverwaltung auch bei den städtischen Unternehmen und den hiesigen Institutionen (Verbände, Vereine, Kirchen) sowie bei den Bürgerinnen und Bürgern um eine Teilnahme werben. Die Stadt Bad Vilbel wird auch in den folgenden Jahren an der Earth Hour teilnehmen.

Begründung

Die Earth Hour ist eine weltweite Klima- und Umweltschutzaktion. Sie wurde 2007 vom WWF Australia ins Leben gerufen und findet seitdem jedes Jahr im März statt. Ziel der Earth Hour ist es, die Aufmerksamkeit der Öffentlichkeit auf den Klimaschutz zu lenken. An der letzten Earth Hour am 30. März 2019 nahmen mehrere tausend Städte in mehr als 180 Ländern, allein in Deutschland nahmen 384 Städte und Gemeinden teil, zahlreiche Bauwerke und Denkmäler wurden für eine Stunde in Dunkelheit gehüllt.

Die symbolische Aktion will damit auf den Klimawandel aufmerksam machen und alle dazu auffordern, Energie einzusparen und zur Reduzierung von Treibhausgasen beizutragen. Sie stellt eine sehr gute Gelegenheit für Potsdam dar, ihr Engagement für Klima und Umwelt zu zeigen.

Fraktion

Lucia André
Klaus Arabin
Mirjam Fuhrmann
Carsten Hauer (stv. Vors.)
Dr. Bernd Hielscher
Katja Koci
Christian Kühl (. Vors.)
Udo Landgrebe (Magistrat)
Tanja Tahmassebi-Hack
Michael Wolf
Isil Yönter

C/O
Christian Kühl
Im Mühlengrund 31
61118 Bad Vilbel
Mobil 0170 545 9091
e-mail:
christian.kuehl@spd-badvilbel.-

Sozialdemokratische Partei Deutschlands Ortsverein Bad Vilbel Postfach 13 03 61101 Bad Vilbel Tel. 40 56 22

e-mail: fraktion@spd-badvilbel.de Website: www.spd-badvilbel.de Bankverbindung Konto: 1003496

Frankfurter Volksbank (BLZ 501 900 00)



Seite 2

Die Idee, ein sichtbares Zeichen für den Klimaschutz zu setzen, ist zu einer globalen Bewegung geworden.

Um als Stadt mitmachen zu können, sind zwei Schritte erforderlich:

- Registrierung: Die LH P als Teilnehmer der Earth Hour 2020 beim WWF anmelden. (Anmeldungen bitte an earthhour@wwf.de). Damit wird Bad Vilbel im Vorfeld der Earth Hour auf der Website www.wwf.de/earthhour/registrierung-fuer-staedte als Unterstützer eingetragen und in der WWF-Pressearbeit mitgenannt.
- Lichtausschalten von bekannten Gebäuden: Auswahl traditioneller Gebäude und Abschalten der Beleuchtung während der Earth Hour am 23. März 2020 von 20:30 bis 21:30 Uhr aus. Sobald die entsprechenden Gebäude ausgewählt wurden, können diese per E-Mail unter earthhour@wwf.de für eine entsprechende Veröffentlichung mitgeteilt werden.

•

Mit freundlichen Grüßen

Pomstion Aul

Christian Kühl

Fraktionsvorsitzender